ДОГОВОР

                                        от _________________ 20      года

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Камышловская  ДХШ», в дальнейшем – «Исполнитель», ( «Школа» ), на основании лицензии  серия 66 №002791  выдана 11.01.2012 . Министерством общего и профессионального образования Свердловской области,  в лице директора Гурина Андрея Евгеньевича с одной стороны и родители (их законные представители) в дальнейшем – « Заказчик»
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «Исполнитель» обязуется обеспечить

_____________________________________________________________________________

\фамилия и имя ребенка. возраст\

именуемый в дальнейшем «Обучающийся» по направлению _____________________________________________________________________________на основе самоокупаемости, согласно учебного  расписания и годового календарного графика мероприятий в соответствии с принятыми в школе требованиями по школьной программе.

1.1. «Школа» создает максимально благоприятные условия для развития  и реализации художественно-творческих способностей ребенка, предоставляет для обучения всю имеющуюся материальную, учебно-методическую базу, квалифицированные педагогические и технические кадры, в соответствии с санитарными нормами и правилами.

1.2.Обучение групповое.

 Состав группы не более 10 человек, разница в возрасте детей в классе не более 2 лет.

В случае недокомплектации группы \менее 5 человек \школа оставляет за собой право группу упразднить и учебный курс прекратить.

Плата за непроведенные учебные часы в этом случае возвращается .

В «Школе» применяются различные формы и методы обучения и контроля за успешностью освоения программ, итоговой формой является учебный просмотр работ, который проводится 3 раза в год по окончании учебных 3 месяцев.

Каникулы проводятся в сроки общие для большинства образовательных школ.

По итогам просмотра лучшие уч-ся школы могут быть поощрены.

2. « Заказчик» обязуется:

2.1.Вносить плату за образовательные услуги  в размере__________рублей в месяц

не позднее 10 числа того месяца, за который вносится плата. Плата за обучение перечисляется УФК по Свердловской области (финансовое управление  администрации  Камышловского городского округа "Камышловская ДХШ")

на расчетный счет 40701810200001176213 046577001 в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Свердловской области г.Екатеринбург. Лицевой счет 22908000260 по приносящей доход деятельности. Код услуги 908.2.9013.  или секретарю школы согласно расписания его работы.

 2.2.Обеспечить ребенка необходимыми учебными художественными принадлежностями и средствами для успешного освоения учебной программы. Создать благоприятные психологические условия для обучения в школе, создания домашних творческих работ, проявлять интерес к его занятиям, выполнять рекомендации школы, обеспечить регулярное посещение занятий, выполнение домашних заданий, подготовке работ ребенка к просмотру и творческим выставкам, приобрести необходимое для занятий оборудование

2.3« Заказчик»  несет моральную и материальную ответственность за ущерб, причиненный школе или другим детям по вине их ребенка.

2.4. «Заказчик» должен знать, а  обучающийся  выполнять правила внутреннего распорядка для обучающихся и подчиняться  требованиям педагогов и администрации школы.

2.5. «Заказчик» должен  заблаговременно известить администрацию школы в письменном виде о прекращении занятий \ состояние здоровья, смена места жительства,...\

3.Досрочное расторжение договора допускается при невыполнении одной из сторон своих обязательств с предупреждением другой стороны в письменном виде либо по соглашению сторон. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию.

4.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания до окончания сроков обучения. Обязательства по обучению и оплате возникают с момента издания приказа о зачислении ребенка в число уч-ся ДХШ.

5. данные  на ребенка:
число,месяц,год рождения, ________________________________________________

домашний адрес__________________________________________________________

 _______________________________________________________________________
Адреса и подписи сторон:

«Исполнитель»
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Камышловская детская художественная школа "

 ул.К.Маркса 24 тел. 2- 33- 26

  Директор:                                 Гурин А.Е.

« Заказчик»
(Родители Ф.И.О., полностью, телефон, рабочий, домашний, место работы.)

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

 число                     подпись